第 11 回山口県睡眠障害研究会ご案内

  謹啓
 時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

   さて、この度下記の要領にて第 11 回山口県睡眠障害研究会を開催させていただきます。

   万障お繰り合わせの上、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。
 謹白

－
 記
 －

 日時
 ：
 平成 25 年 2 月 14 日
 （木）
 18：30
 ～
 20：30

 場所
 ：
 山口グランドホテル
 2Ｆ「鳳凰の間」

 山口市小郡黄金町１－１

 TEL083-972-7777

【プログラム】

Ⅰ．製品説明

 18：30
 ～
 18：45

 選択的セロトニン再取り込み阻害剤（ＳＳＲＩ）『レクサプロ錠 10mg』田辺三菱製薬株式
会社

Ⅱ．一般演題

 18：45
 ～
 19：30

 座長
 山口大学大学院医学系研究科
 神経内
科学

 教授
 神田
 隆

 先生
1．OSAS に対する手術的加療後に劇的改善を見た中学生の夜尿症の 1 例
○
 田原
 晋作、原
 浩貴、山下
 裕司

山口大学大学院医学系研究科
 耳鼻咽喉科学分野

 2．筋萎縮性側索硬化症における睡眠障害の検討

  ○
 川井
 元晴、尾本
 雅俊、中野
 雄太、大石
 真莉子、佐野
 宏徳、石口
 絵梨、
 藤川
 晋、

西原
 秀昭、前田
 敏彦、清水
 文崇、小笠原
 淳一、古賀
 道明、神田
 隆

 山口大学大学院医学系研究科
 神経内科学

 3．向精神薬の投与が困難なせん妄に対し、抑肝散が有効であった血管性認知症の 1

例

 ○
 中島
 麻美、松原
 敏郎、江頭
 一輝、山形
 弘隆、渡邉
 義文

 山口大学大学院医学系研究科
 高次脳機能病態学分野

Ⅲ．特別講演
 （19：30
 ～
 20：30）

 座長
 山口大学大学院医学系研究科
耳鼻咽喉科学分野

 教授
 山下
 裕司

先生

｢睡眠医療に携わる耳鼻咽喉科医の役割｣

藤田保健衛生大学坂文種報德會病院
 耳鼻咽喉科
准教授
 中田
 誠一  先生

※
 当日、会場費 1.000 円（薬剤師・学生の方無料）を受付にて徴収させて頂きます。
※
 日本医師会生涯教育制度による単位（1.5 単位）が取得できます。

 （カリキュラムコード
 ２：継続的な学習と臨床能力の保持
 ２０：不眠
 ７０：気分の障害（う

つ）
 ）
※
 なお、研究会終了後
 情報交換会を予定しております。

【お願い】お車でご来場の際には、飲酒をお控え下さいます様お願い申し上げます。
共催

 山口県睡眠障害研究会、田辺三菱製薬株式会社、吉富薬品株式会社